
UCHWAŁA NR LV/755/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy 
na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173 i 240), § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z wnioskodawcami wymienionymi w załączniku 

do niniejszej uchwały, umów na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach zadań Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIV/588/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na 
okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  
z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmieniona uchwałami Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Nr XLV/609/22 z dnia 27 maja 2022 r. oraz Nr LI/696/22 z dnia 28 listopada  
2022 r. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Wyrażenie zgody na zawarcie z wnioskodawcami wymienionymi w załączniku 

do niniejszej uchwały, umów na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach zadań Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 
województwa do kompetencji sejmiku województwa; 
2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) stanowi, 
że do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy, należy 
dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
- Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.) dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
(Dz. U. z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 
budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 
Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 
Wnioskodawca wymieniony w poz. 3 załącznika do niniejszej uchwały, 

tj. Fundacja „NOVUS GENESIS” z siedzibą w Toruniu, wystąpił aktualnie z wnioskiem 
dotyczącym zadania, pn. ,,Budowa Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego na 
potrzeby osób z autyzmem oraz pokrewnymi zaburzeniami rozwojowymi w Kurkocinie 
(powiat wąbrzeski) – etap I.” Okres realizacji inwestycji zaplanowano na lata 2023-2024. 
Całkowity koszt realizacji zadania po weryfikacji złożonego wniosku wynosi 5.852.978,16 zł. 
Planowane dofinansowanie ze środków PFRON wynosi 898.515,00 zł w 2023 r. oraz  
1.500 000,00 zł w 2024 r. Kwota dofinansowania na 2024 r. będzie mogła być przyznana  
po podjęciu przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały określającej zadania 
Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego finansowane ze środków PFRON na  
2024 r. oraz podjęciu przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie 
podziału środków przyznanych przez PFRON do wykorzystania w 2024 r. Pozostałe źródło 
finansowania inwestycji stanowić będą środki z innych źródeł, tj. środki EFRR i środki budżetu 
państwa pozyskane przez Wnioskodawcę ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w kwocie 3.394.727,33 zł oraz 
środki własne Wnioskodawcy w wysokości 59.735,83 zł. Wykonanie planowanych robót 
budowlanych w zakresie budowy Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
prowadzić będzie w efekcie do ułatwienia funkcjonowania osobom z niepełnosprawnym oraz 



pozostałym osobom korzystającym z tego budynku podczas ich pobytu. W wyżej 
wymienionym Ośrodku prowadzona będzie opieka i terapia dla osób dorosłych z autyzmem  
i pokrewnymi zaburzeniami rozwojowymi. Realizacja zadania umożliwi podopiecznym 
OREW korzystanie z zajęć rozwojowych i terapeutycznych. Dzięki zrealizowanej inwestycji 
powstanie sala terapeutyczna, sala ćwiczeń, pracowania kulinarna oraz pokoje terapeutyczne, 
a podopieczni  Fundacji będą mogli spędzać czas w dostosowanym do ich potrzeb nowym 
budynku pozbawionym barier architektonicznych Szacuje się, że bezpośrednio z efektów 
zadania korzystać będzie 30 osób niepełnosprawnych, w tym 10 mieszkańców wsi.    

Wnioskodawcy wymienieni w poz.1-2 załącznika do niniejszej uchwały,  
tj. Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku Sp. z o.o. oraz Fundacja WERWA, 
realizują inwestycje wieloletnie przewidziane na lata 2022-2023, zgodnie z uchwałą  
Nr XLIV/588/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów  
(z późn. zm.). W przypadku Regionalnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Przysieku Sp. z 
o.o., podjęcie przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały określającej 
zadania Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego finansowane ze środków PFRON 
na 2023.r. oraz podjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w 
sprawie podziału środków przyznanych przez PFRON do wykorzystania w 2023 r. umożliwia 
obecnie przyznanie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego planowanego 
dofinansowanie ze środków PFRON na 2023 r.  w kwocie 300.000,00 zł. 

W przypadku Wnioskodawcy wymienionego w poz. 2 załącznika do niniejszej uchwały, 
tj. Fundacji WERWA, zaktualizowano całkowity koszt realizacji zadania, który po 
przeprowadzonej procedurze o udzielenie zamówienia publicznego wynosi 4.443 779,97 zł 
brutto. Omawiany Wnioskodawca w 2023 r. realizował będzie ostatni etap zadania 
finansowany wyłącznie w ramach udziału własnego. 

Biorąc pod uwagę fakt, że: 
1) Wnioskodawcy wymienieni w poz. 1-3 załącznika do uchwały Nr XLIV/588/22 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy  
na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w związku  z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów  
(z późn. zm.) zakończyli realizację umów wieloletnich zawartych z Województwem 
Kujawsko-Pomorskim na lata 2020-2022 (poz. 1. Fundacja Społeczno-Charytatywna Pomoc 
Rodzinie i Ziemi w Toruniu, poz. 2. Prowincja Zwiastowania Pańskiego Stowarzyszenia 
Apostolstwa Katolickiego (Księża Pallotyni)) oraz na lata 2021-2022 (poz. 3. Gmina Miasta 
Chełmża); 

2) Wnioskodawca wymieniony w poz. 5 załącznika do uchwały Nr XLIV/588/22 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. (z późn. zm.), tj. Powiat 
Tucholski, ze względu na zmiany gospodarcze przekładające się na znaczny wzrost cen, 
usług i materiałów budowlanych, zrezygnował z przyznanego dofinansowania i odstąpił od 
zawarcia umowy na dofinansowanie ze środków PFRON; 

w celu zachowania czytelności, zasadne jest wycofanie z obrotu prawnego uchwały  
Nr XLIV/588/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (z późn. zm.) 
 



5. Ocena skutków regulacji 
Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem uchwały Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego  w sprawie dofinansowania robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów w roku 2023, które będą realizowane 
w latach 2022-2024. 
 

 
 

 


